
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                           N. 48

____________________________________________________________________

OGGETTO:  VARIAZIONE AL PEG 2024/2026

____________________________________________________________________________

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì NOVE del mese di SETTEMBRE alle 
ore 18:10  nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione nelle persone dei Signori:

Nominativo Ruolo Presente
GRAVINESE  Claudio            
PERNA     Pasquale       
DOMINICI   Maria  Lucia    
RAGUSA        Orazio Lucio Fabio  
CAMON            Antonella 

Presidente  
Vice  Presidente  
Componente  
Componente  
Componente 

SI 
dimissionario

SI 
SI
SI

 
Sono  collegati  in  video  conferenza,  in  conformità  al  regolamento  di  cui  alla  Delibera 
dell’Assemblea  Consortile  n.  10  del  16.06.2022:  il  Presidente  Gravinese  Claudio  ed  i 
componenti Dominici Maria Lucia, Antonella Camon e Ragusa Orazio Lucio Fabio .

Sono collegati in video conferenza: il Direttore Dott.ssa Elisabetta Bogge ed il Responsabile 
dell’Area Amministrativa e Finanziaria Dott. Marco Battaglia.

È  collegato  in  video  conferenza,  in  conformità  al  regolamento  di  cui  alla  Delibera 
dell’Assemblea Consortile n. 10 del 16.06.2022, il Segretario Dott. Morra Paolo Oreste.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sull’oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:
- il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/202 è stato approvato  dall’Assemblea Consortile con 
deliberazione n. 25 del 22 dicembre 2023;
- con propria deliberazione n. 5 del 29 gennaio 202 è stato approvato il Peg 2024/2026;
- con determinazione n.61 del 19 febbraio 2024 si è proceduto ad una variazione compensativa del 
PEG;
- con determinazione n.66 del 23 febbraio 2024 si è proceduto ad un riaccertamento parziale dei re-
sidui;
- con deliberazione assembleare n. 3 del 6 marzo 2024 il bilancio 2024/2026 è stato oggetto di va-
riazioni;
- con propria deliberazione n. 20 del 5 aprile 2024 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi in base al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e alle contestuali varia-
zioni di bilancio 2024/2026;
- con deliberazione assembleare n. 6 del 30 aprile 2024 il bilancio 2024/2026 è stato oggetto di va-
riazioni;

Considerato che il Peg può subire variazioni a seguito del mutamento degli obiettivi, a causa della 
redistribuzione delle risorse umane o strumentali ed infine anche per effetto delle variazioni di bi-
lancio.

Richiamate le deliberazioni assembleari n 9 del 5 giugno 2024 ed 11del 29 luglio 2024, esecutive.

Rilevato che, si rende necessario, nell’ambito dei trasferimenti correnti  uno spostamento della som-
ma di euro 9.000 dal capitolo 97/1 cod.  12|04|1|104 al capitolo 93/2 cod.  12|04|1|104 del corrente 
bilancio, esercizio 2024, al fine di assicurare lo svolgimento dei tirocini e le relative integrazioni co-
munali.

Precisato che, ai sensi dell’art.175 del T.U.E.L., comma 5-quater, lettera a), le variazioni compensa-
tive del piano esecutivo di gestione fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, riguardanti 
i trasferimenti correnti, sono di competenza dell’organo esecutivo.

Ritenuto, infine, di integrare la descrizione dei capitoli (11 in entrata e 11 in spesa) inerenti la pro-
mozione della genitorialita' positiva pr fse+ 2021-2027. D.d. Reg. N. 641 del 15.5.2024 con l’indi-
cazione dell’ulteriore CUP  assegnato e pertanto  del testo “CUP J86F24000160006”. 

Dato atto, infine,  che la presente variazione non comporta modifiche degli obiettivi di PEG ma, an-
zi, ne permette una più corretta realizzazione.

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica dal Direttore e contabile dal Responsabile di Area Amministrativa e Finanziaria 
come riportati in calce alla presente.

Con voti unanimi favorevoli.

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.



Di approvare, per le motivazioni sopra citate, le modifiche del Peg 2024/2026, a seguito dei provve-
dimenti di variazione, di cui in narrativa, secondo le risultanze dei prospetti allegati (n. 1 e n.2), che 
sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Di procedere, inoltre alla variazione compensativa nell’ambito del macroaggregato, riguardanti i 
trasferimenti correnti, secondo le risultanze del prospetto allegato (n. 3), che è parte integrante e so-
stanziale della presente deliberazione.

Di integrare la descrizione dei capitoli (11 in entrata e 11 in spesa) inerenti la promozione della ge-
nitorialita' positiva pr fse+ 2021-2027. D.d. Reg. N. 641 del 15.5.2024 con l’indicazione dell’ulte-
riore CUP  assegnato e pertanto  del testo “CUP J86F24000160006”. 

Di dare atto che il Direttore comunicherà il contenuto del presente provvedimento ai responsabili di  
area ai fini della conoscenza delle risorse assegnate e dell'ottemperanza agli indirizzi gestionali for-
niti con il presente provvedimento.

Successivamente il Consiglio di Amministrazione con voto unanime e palese dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs 267/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, correttezza e regolarità
Pianezza,09/09/2024 Il Direttore

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Parere favorevole di regolarità contabile 
Pianezza,09/09/2024 Il Responsabile Area Amministrativa e 

finanziaria
F.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE
F.to GRAVINESE Claudio

IL SEGRETARIO
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  16 settembre 2024, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data_________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza, ________________
IL SEGRETARIO

F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 48
	L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 18:10 nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:
	Presente



